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Nasza szkoła tętni życiem

O balu i festiwalu

O inwestycjach w 2012 roku
Z wójtem gminy Bralin Romanem Wojtysiakiem o najważniejszych inwestycjach 
gminnych zaplanowanych w tegorocznym budżecie rozmawia Marzena Kuropka.

Panie Wójcie, w styczniu radni uchwa-
lili budżet na 2012 rok. Prace nad nim, 
jak już wiemy, wcale niełatwe, trwały 
kilka tygodni. Jakie gminne inwesty-
cje zostały zaplanowane do realizacji 
w bieżącym roku?

W 2012 roku gmina kontynuować bę-
dzie rozpoczęte w poprzednim roku dwie 
duże inwestycje. Mam tu na myśli budo-
wę kolektora tranzytowego kanalizacji 
sanitarnej z Bralina do Kępna oraz roz-
budowę Szkoły Podstawowej w Bralinie. 
Każdego roku, tak też i w tym, znaczne 

środki skierowane są na budowę i moder-
nizację dróg gminnych. Zabezpieczyliśmy 
też kwotę na rozbudowę sieci wodociągowej 
i kanalizacyjnej z przyłączami na terenie 
Bralina. Stacja Uzdatniania Wody wyma-
ga wykonania studni głębinowej, do której 
potrzebna będzie pompa głębinowa. W bu-
dżecie uwzględniono koszt przygotowania 
projektów pod przyszłe inwestycje.
Które z tych przedsięwzięć stanowi 
dla Pana priorytet?

Priorytetem niewątpliwie jest dokoń-
czenie nadbudowy skrzydła budynku Szko-
ły Podstawowej w Bralinie. W ubiegłym 
roku w związku z rosnącymi kłopotami 
lokalowymi w placówce, a także wówczas 
zapowiadaną reformą oświatową wpro-
wadzającą kolejny rocznik dzieci do szkół, 
podjęliśmy decyzję o rozbudowie podsta-

wówki. Inwestycja zakończona zostanie 
przed rozpoczęciem nowego 2012/2013 roku 
szkolnego. Wówczas placówka otrzyma do 
użytku 4 nowe klasy z zapleczami.

Równie istotnym zadaniem jest wy-
budowanie kolektora tłocznego z Bralina 
do Kępna. To także inwestycja rozpoczęta 
w 2011 roku. Podłączenie rurociągiem ka-
nalizacji z gminy Bralin do spółki Wodocią-
gi Kępińskie pozwoli na zamknięcie zbyt 
małej jak na nasze potrzeby i nierentownej 
bralińskiej oczyszczalni.
Na jakim etapie jest inwestycja kana-
lizacyjna?

W chwili obecnej kończymy etap pod-
pisywania zgód na realizację inwestycji 
z właścicielami gruntów, w pasie których 
pobiegnie rurociąg, jak i sam projekt. Mam 
nadzieję, że rurociąg tłoczny będzie zreali-
zowany pod koniec tego roku.
A jaki jest stan zaawansowania robót 
w podstawówce?

Od 27 lutego będzie oddane po remoncie 
pierwsze piętro szkoły skrzydła od strony 
Rynku. Tam wykonaliśmy remont polega-
jący na wymianie podłóg, szpachlowaniu 
i malowaniu ścian. Na drugim piętrze do 
końca marca zakończą się prace wewnętrz-
ne, a od kwietnia rozpocznie termomoder-
nizacja budynku i elewacji zewnętrznej. Na 
pierwszego września szkoła będzie gotowa 
i zostanie oddana uczniom.
Ile kosztować będzie ta inwestycja?

W wyniku postępowania przetargowe-
go wybraliśmy najtańszą ofertę. Wartość 
umowy opiewa na kwotę 1.026.673,97 zł. 
Do tego doszły dodatkowe roboty objęte 
osobnymi zleceniami lub aneksami, co daje 
łączną kwotę robót budowlanych 1.189,3 
tys. zł. Wartość całej inwestycji oszacowa-
na jest na 1.240,0 tys. zł., a do tego należy 
doliczyć również koszty wyposażenia, osza-
cowane na kwotę 139 tys. zł.

W 2011 roku wydatkowaliśmy 698,3 
tys. zł, tegoroczne wydatki powinny za-
mknąć się w kwocie 540 tys. zł plus wypo-
sażenie nowych sal lekcyjnych.
Jakie inwestycje drogowe znalazły się 
w tegorocznym budżecie?

Trwa, ogłoszony w połowie lutego, prze-
targ na przebudowę ulicy Krętej w Bralinie 
wraz z jej łącznikami. Na odcinku ok. 0,34 
km wykonana zostanie nowa konstrukcja 
ulicy i dróg wewnętrznych, położona war-
stwa ścieralna z betonu asfaltowego, po-
wstaną chodniki. W tym roku przystąpimy 
do realizacji drugiego etapu przebudowy 
drogi gminnej relacji Nosale – Działosze, 
polegającej na, analogicznie jak w pierw-
szym etapie, położeniu nowej konstrukcji 
i poszerzeniu drogi do 4,5 m + pobocza. 
Natomiast trzeci, ostatni etap drogi z Dzia-
łoszy do Chojęcina polegać będzie na wy-
konaniu poszerzania asfaltu. To wszystkie 
zaplanowane w tym roku inwestycje drogo-
we. Podsumowując, chciałbym zaznaczyć, 
iż mimo trudnej sytuacji gospodarczej, jaka 
panuje w całym kraju, wygospodarowali-
śmy środki na rozwój inwestycji w gmi-
nie, czego dowodem są wyżej wymienione 
zadania.
Dziękując za rozmowę, pozostaje za-
tem życzyć powodzenia w realizacji 
postawionych przed sobą zadań.

Wójt gminy Bralin Roman Wojtysiak



życie gminy bralinwww.bralin.plstyczeń/luty nr 1 (25) 

2 Informacje

Nowy system gospodarowania odpadami
Po raz kolejny obecny rząd zaoferował samorządom i mieszkańcom kontrowersyjną reformę, tym razem dotyczącą gospodarki 
odpadami

Weszło nowe
Od 1 stycznia 2012 roku weszła w życie 

ustawa z dnia 1 lipca 2011 roku o zmianie 
ustawy o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach oraz niektórych innych ustaw, 
która wprowadza rewolucyjne i historyczne 
zmiany w polskim systemie gospodarki od-
padami komunalnymi. Od tego dnia gmina 
ma 18 miesięcy na wprowadzenie nowego 
systemu gospodarki odpadami komunal-
nymi. Polega on na przejęciu odpowiedzial-
ności za odpady przez gminę i ustaleniu 
stawek opłat dla mieszkańców za odbiór 
i zagospodarowanie odpadów na zasadach 
deklaratywności.

Ustawa odnosi się do ogółu społeczeń-
stwa. Jej przepisom muszą się podporząd-
kować wszelkie osoby fizyczne i prawne 
„produkujące” odpady, firmy odbierające 
je oraz samorządy terytorialne, na które 
spada główny ciężar zorganizowania syste-
mu gospodarki odpadami i zobligowanie do 
praktycznego jego funkcjonowania w peł-
nym cyklu obiegu odpadów.

Wdrażanie ustawy na gruncie gminy
Do końca 2012 r. Rady Gmin są zobo-

wiązane podjąć szereg ściśle określonych 
w ustawie uchwał. Dotyczą one m.in.: okre-
ślenia metody ustalania opłaty za gospo-
darowanie odpadami komunalnymi oraz 
ustalenia stawki takiej opłaty, określenia 
terminu, częstotliwości i trybu uiszczania 
opłaty za gospodarowanie odpadami komu-
nalnymi, określenia wzoru deklaracji o wy-
sokości opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi składanej przez właścicieli 
nieruchomości, określenia w sposób szcze-

gółowy sposobu i zakresu świadczenia usług 
w zakresie odpierania i zagospodarowania 
odpadów komunalnych.

Kolejnym etapem wprowadzania syste-
mu będzie przeprowadzenie przez gminę 
przetargu na odbiór odpadów i dalsze ich 
zagospodarowanie. Od 1 lipca 2013 roku 
nowy system musi ostatecznie w pełni funk-
cjonować – uchwały Rad Gmin będą prawo-
mocne, a gminy zaczną pobierać opłaty od 
właścicieli nieruchomości.

Skala problemów i wyzwań przed jakimi 
stoją samorządy terytorialne wobec wyma-
gań wynikających z przepisów znowelizowa-
nej ustawy o utrzymaniu czystości i porząd-
ku w gminach jest ogromna. Okazuje się, 
że dziś najwięcej wątpliwości budzi kwestia 
ustalania opłat „śmieciowych” oraz sposoby 
przeprowadzania przetargów na odbiór śmie-
ci i tworzenie rejonów ich zagospodarowania, 
a także tempo wprowadzania zmian. Zapro-
ponowane przez ustawodawcę rozwiązania 
obarczone są wieloma wadami i nieścisłościa-
mi. Gminy zostały postawione pod murem 
i muszą realizować obowiązki narzucone im 
odgórnie w zmienionej ustawie.

Która najbardziej racjonalna?
Szanowni Mieszkańcy Gminy Bralin, 

wbrew wszelkim niejasnościom i trudno-
ściom ustawowym, pragniemy przygotować 
i wprowadzić nowy system gospodarowa-

nia odpadami w sposób 
jak najmniej uciążliwy 
i  przejrzysty dla nas 
wszystkich. Jednym 
z pierwszych działań, 
jakie musimy przepro-
wadzić jest m.in. wybór 
jednej z czterech metod 
ustalenia opłaty za go-
spodarowanie odpada-
mi komunalnymi, czyli 
zależnej od:
liczby mieszkańców zamieszkujących •	
daną nieruchomość,
ilości zużytej wody z danej nierucho-•	
mości,
powierzchni lokalu mieszkalnego,•	
od gospodarstwa domowego.•	
W kolejnych wydaniach „Życia Gminy 

Bralin” postaramy się informować na bie-
żąco o kolejnych zrealizowanych zadaniach 
i przyjętych rozwiązaniach. Jednocześnie 
w razie wątpliwości, uwag lub pytań prosi-
my o kontakt z Małgorzatą Krzak odpowie-
dzialną w urzędzie za wprowadzenie ustawy 
w życie. Czas pokaże czy tak kontrower-
syjny dokument będzie do zaakceptowania 
przez mieszkańców, czy dołączy do zestawu 
takich przepisów jak ustawa refundacyj-
na, o systemie oświaty (tzn. dzieci 6-letnie 
w szkole), a na koniec ACTA.

Roman Wojtysiak

Wójt Gminy Bralin informuje, 
że gmina posiada do sprzedaży 

działki przeznaczone pod 
zabudowę mieszkaniową:

• Nowa Wieś Książęca – działki 
niezabudowane nr 299/3, 299/4, 299/5, 

299/8, 299/9 o wielkości 1099 do 1300 m2 
w cenie od 24 000 do 30 000 zł + VAT

• Mielęcin – dz. 485/15 – zabudowana 
budynkiem po szkole podstawowej 

w cenie ok. 147 000 zł + VAT

Szczegółowe informacje dotyczące 
nieruchomości można uzyskać w Urzędzie 

Gminy Bralin pokój 17,
pod nr. telefonu 62 78 11 226 

w godz. pn. 10.00-16.00; wt.-pt. 8.00-14.00

Noworoczne spotkania
Początek stycznia to czas noworocznych 

spotkań. W gminie Bralin swoją tradycję 
mają: spotkanie sołtysów z władzami sa-
morządowymi oraz spotkanie członków 
Związku Rolników Indywidualnych „Soli-
darność”.

Najpierw, 9 stycznia 2012 r., w sali se-
syjnej urzędu gminy w godzinach popołu-
dniowych spotkali się sołtysi i przedstawi-
ciele władz samorządowych: wójt Roman 
Wojtysiak, przewodniczący Rady Gminy 
Marek Fras i sekretarz gminy Zbigniew 
Łatka. U progu nowego roku zebrani złożyli 
sobie życzenia. Wójt podsumował minione 
12 miesięcy i wyzwania, z którymi przyszło 
się w tym czasie zmierzyć. Mówił również 
o inwestycjach, jakie zostały zaplanowa-
ne na najbliższy czas. Podczas spotkania 
wywołano temat dożynek gminnych oraz 
Dni Gminy Bralin. Dyskutowano o termi-
nie, miejscu i charakterze tych kluczowych 
imprez.

Z kolei 10 stycznia br. w godzinach do-
południowych w sali sesyjnej miało miej-
sce spotkanie członków gminnego NSZZ 
Rolników Indywidualnych „Solidarność”. 
Zarząd Gminny oprócz członków zaprosił 

również wójta Romana Wojtysiaka, wice-
wójta Roberta Kieruzala, sekretarza Zbi-
gniewa Łatkę, pracowników ODR Bralin: 
Stanisława Żary oraz Ewę Pazek. Spotkanie 
otwarł Franciszek Mieszała, przewodniczą-
cy Związku Gminnego NSZZ RI, składając 
wszystkim życzenia noworoczne. Stanisław 
Żary podsumował ubiegłoroczny rok w rol-
nictwie, omówił także wielkość plonów na 
terenie gminy. Zebrani dyskutowali o kon-
dycji polskiego rolnictwa, zmianach, jakie 
planowane są w ubezpieczeniach rolniczych 
i sytuacji gospodarczej kraju.� mak

Podczas noworocznego spotkania
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Rozmowa z Grażyną Mosch, skarbnikiem gminy Bralin

Musimy liczyć się z zasadami ekonomii
Pani Skarbnik, od 23 stycznia mamy – 
przyjęty przez Radę Gminy Bralin – bu-
dżet na 2012 rok. Proszę powiedzieć, jak 
wygląda procedura jego tworzenia?

Podstawą gospodarki finansowej gminy 
jest budżet. Uchwala go Rada Gminy na 
rok kalendarzowy. W listopadzie 2011 roku 
przygotowany został projekt budżetu gminy 
na 2012 rok wraz z wieloletnią prognozą fi-
nansową. Konstrukcja budżetu wraz z WPF 
pozwala na systematyczny i zrównoważony 
rozwój gminy w perspektywie kilku lat. Re-
gionalna Izba Obrachunkowa w Poznaniu 
pozytywnie zaopiniowała projekt budżetu 
wraz WPF, co pozwoliło w dniu 23 stycznia 
2012 r. po kilku autopoprawkach zgłoszo-
nych przez wójta gminy przyjąć go uchwałą 
Rady Gminy nr XVIII/88/2012.
Jakim budżetem będzie dysponowała 
gmina Bralin w 2012 roku?

Wielkość budżetu na 2012 rok to suma 
po stronie dochodów 16 771 948,00 zł, zaś po 
stronie wydatków 17 166 767,18 zł. Wydatki 
inwestycyjne oszacowano w wysokości 2 138 
930,00 zł. Deficyt budżetu zostanie sfinan-
sowany przychodami z tytułu zacigniętych 
kredytów.
Co składa się na dochody i wydatki?

Dochody własne stanowią szczególny 
rodzaj dochodów gminy. Bardzo istotne 
znaczenie dla dochodów własnych gminy 
mają dochody z tytułu podatków i opłat 
lokalnych oraz udziały w podatkach sta-
nowiących dochód budżetu państwa. Są to 
udziały w podatku dochodowym od osób 
fizycznych. Dochody własne w 2012 roku 
szacuje się na kwotę 6 137 555 zł, natomiast 
udziały w podatku dochodowym to kwota 
1 881 638zł.

Jedną z ważniejszych spraw w zarządza-
niu finansami gminy stanowią transfery z bu-
dżetu centralnego, to jest subwencje i dotacje 
na zadania własne gminy oraz zadania zleco-
ne. Kwota subwencji (w tym oświatowej) oraz 
dotacji wynosi 7 895 997 zł.

Dochody budżetu gminy winny mieć 
swój punkt odniesienia w wydatkach. Na-
leży tutaj podkreślić, że każdy etap reali-
zacji wydatków bieżących, jak również 

wydatków majątkowych, nie jest możliwy 
bez systematycznych wpływów dochodów 
budżetowych. Na szczególne podkreślenie 
w strukturze wydatków zasługuje dział 
„oświata i wychowanie”, gdzie wydatki są 
najwyższe. Szacuje się, że w 2012 będzie to 

kwota 7 306 117 zł. Subwencja oświatowa 
wynosi 4 348 767 zł. Do innych znaczących 
wydatków w budżecie gminy należy zaliczyć 
te, które dotyczą oświetlenia ulicznego oraz 
zakupu energii elektrycznej we wszystkich 
obiektach wchodzących w skład majątku 
gminy, a są to głównie: stacja uzdatniania 
wody, oczyszczalnia i przepompownie ście-
ków. Jako wysokie należy wskazać również 
wydatki na transport i łączność oraz gospo-
darkę komunalną i ochronę środowiska. 
Odnosząc się do środków przeznaczonych 
na sferę społeczną dodam, iż gmina otrzy-
muje dotacje z budżetu państwa na zadania 
zlecone, takie jak np. zasiłki rodzinne oraz 
dotacje na zadania własne, gdzie do każdego 
realizowanego zadania obligatoryjne należy 
dołożyć środki własne.

Raz po raz dochodzą głosy niezado-
wolonych mieszkańców, że nowe staw-
ki podatku są zbyt wysokie. Co warun-
kuje ich wysokość? Czy podatki mogą 
być niższe?

Odnosząc się do głosów niezadowolonych 
mieszkańców w sprawie wysokich stawek po-
datków powiem, iż zgodnie z obwieszczeniem 
ministra finansów w sprawie górnych granic 
kwotowych podatków i opłat lokalnych na 
2012 rok Rada Gminy Bralin nie przyjęła 
górnych stawek podatku, wręcz przeciwnie 
– skłoniła się do ich obniżenia. A że stawki 
ministerialne na 2012 rok są wysokie, dlate-
go dotyka to wszystkich mieszkańców. Taka 
sama sytuacja dotyczy podatku rolnego, 
gdzie 1 dt żyta przyjmowana jako podstawa 
do obliczenia stawki podatku rolnego wynosi 
74,18 zł. Rada Gminy Bralin obniżyła śred-
nią cenę do kwoty 59,90 zł.

Dodam jeszcze, że każde obniżenie przez 
Radę Gminy stawek podatkowych ma zna-
czący wpływ na subwencję ogólną, jaką 
otrzymuje gmina z budżetu państwa. Czym 
wyższe obniżenia, tym niższa subwencja.
A jak wygląda ściągalność należności?

Jeśli chodzi o ściągalność należności, to 
mogę odnieść się do 2011 roku. Stan należ-
ności na koniec 2011 r. wyniósł 654 834 zł, 
w tym wymagalna kwota to 527 352 zł. Z tego 
198 709 zł to należności zahipotekowane, 
a kwota 132 444 zł to należności pochodzące 
z funduszu alimentacyjnego. Na 237 007 zł 
zostały wystawione tytuły wykonawcze.
Proszę powiedzieć czy w związku z po-
wszechnie panującym kryzysem nasz 
budżet jest oszczędny? Czy może Pani 
porównać go z tymi, które były w minio-
nych paru latach?

Moim zdaniem jest to budżet oszczędny. 
Robimy to, co niezbędnie konieczne, kończy-
my rozpoczęte inwestycje. Nie tylko gmina 
Bralin, ale wszystkie samorządy muszą się 
liczyć z zasadami ekonomii. Trzeba szukać 
możliwości zwiększenia dochodów i przy-
glądać się wydatkom. Zasiadając z panem 
wójtem po raz piąty do konstrukcji budżetu 
gminy, mogę powiedzieć, że był to najtrud-
niejszy budżet, jaki do tej pory konstru-
owaliśmy. Z każdym rokiem na samorządy 
spadają nowe zadania, a niestety, w ślad za 
tymi zadaniami nie idą środki na ich finan-
sowanie, stąd trudno szukać oszczędności.

Rozmawiała: Marzena Kuropka

1% podatku to tak wiele!
Proszę o 1% podatku na rehabilitację i leczenie 

syna Sebastiana Olecha, który jest sparaliżowany 
po wypadku. Dziękuję wszystkim!

Stowarzyszenie Pomocy Potrzebującym 
„Patrz sercem”

KRS 0000130466
Bank: PeKaO S.A. o/Ostrzeszów 

07 1240 6928 1111 0000 5606 0409
Z dopiskiem „dla Sebastiana”

Zapraszamy na zajęcia aerobiku
Trwają zajęcia aerobiku w Taborze Wielkim i Nowej Wsi Książęcej. 

Zachęcamy naszych mieszkańców do aktywności ruchowej.

Aerobik w Taborze Wielkim – poniedziałki i środy, godz. 19.00 w sali 
Domu Ludowego. Tel. kontaktowy do organizatora: 889 295 275.

Aerobik w Nowej Wsi Książęcej – piątki, godz. 19.00 w sali 
gimnastycznej przy Zespole Szkół. 

Tel. kontaktowy do organizatora: 693 006 141.

Grażyna Mosch, skarbnik gminy
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4 Informacje

Wspieramy rozwój uczniów

Pies to nie zabawka
Posiadanie psa to duża odpowiedzialność
Przy wszystkich codziennych zajęciach 

i obowiązkach należy wziąć pod uwagę 
potrzeby i sam fakt posiadania zwierzę-
cia. Pies, a zwłaszcza szczeniak, wymaga 
na początku wiele opieki i zainteresowa-
nia z naszej strony. Tak jak niemowlę jest 
bezradny, zagubiony i całkowicie zależny 
od nas. Trzymanie psa w domu ma swoje 
negatywne strony. Warto zdać sobie z tego 
sprawę zawczasu.

Posiadanie czworonoga ma również za-
lety, bowiem psy wnoszą do naszego życia 
dużo radości i miłości. Dają nam swoje bez-
graniczne przywiązanie i oddanie, oczekując 
w zamian odrobiny czułości, jedzenia i cie-
płego kąta do spania.

Przygarnij czworonoga ze schroniska
Zachęcamy do adopcji bezdomnych 

psów, zwłaszcza tych znalezionych na 
terenie naszej gminy i skierowanych do 
schroniska. Zdjęcia psów z krótkim opi-
sem można znaleźć na stronie interneto-
wej gminy Bralin www.bralin.pl. Ponadto 
niektóre z nich znajdują się również na 
stronie internetowej Hotelu Dla Zwierząt 
i Ptactwa Domowego pod adresem www.
hotelzwierzat.com.

Za porzucone psy płaci gmina
Zgodnie z ustawą o ochronie zwierząt 

zapewnianie opieki oraz wyłapywanie 
zwierząt bezdomnych, tzn. takich, które 
uciekły, zabłąkały się lub zostały porzuco-
ne przez człowieka, a nie istnieje możliwość 
ustalenia ich właściciela lub innej osoby, 
pod opieką której zwierzę dotąd pozosta-
wało, należy do zadań własnych gmin. Re-
alizując ustawowy obowiązek gmina Bra-
lin ma podpisaną umowę na odławianie, 
transport i zapewnienie opieki odłowionym 
zwierzętom z Hotelem Dla Zwierząt i Ptac-
twa Domowego z siedzibą w Łodzi.

W chwili obecnej w Wojtyszkach przeby-
wa 11 psów, których utrzymanie (wyżywie-
nie, opieka weterynaryjna itp.) finansowane 
jest z budżetu gminy Bralin i wynosi 6,15 zł 
brutto na dobę za każde zwierzę (w 2011 roku 
wydaliśmy na ten cel 24 266,99 zł). Koszty 
realizacji tego zadania, mimo że już dziś są 
wysokie, z roku na rok ciągle rosną.

Pamiętajmy – pies to żywa istota. Cieszy 
się, gdy jest kochana i cierpi, gdy zostanie 
porzucona i osamotniona.� Małgorzata Krzak

Stypendia dla uczniów
Pomoc materialna o charakterze socjalnym jest udzielana 

uczniom w celu zmniejszenia różnic w dostępie do edukacji oraz 
umożliwienia pokonywania barier dostępu do edukacji wynika-
jących z trudnej sytuacji materialnej ucznia, a także wspierania 
edukacji uczniów zdolnych.

Do Urzędu Gminy Bralin w roku szkolnym 2011/2012 wpłynęło 
49 wniosków (89 uczniów) o przyznanie świadczenia pomocy ma-
terialnej o charakterze socjalnym – stypendium szkolne. Komisja 
stypendialna rozpatrzyła pozytywnie 35 wniosków. 14 wniosków 
nie spełniało kryteriów określonych w „Regulaminie udzielania 
pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów zamiesz-
kałych na terenie gminy Bralin”, w związku z czym zostały one 
rozpatrzone negatywnie. Łącznie w roku szkolnym 2011/2012 65 
uczniów otrzymało stypendium socjalne.

Wypłata stypendiów była realizowana we wrześniu oraz listo-
padzie 2011 r. poprzez zapłatę należności za zakup pomocy nauko-
wych, w tym podręczników oraz przyborów szkolnych w oparciu 
o przedstawioną fakturę.

Do tej pory, w roku szkolnym 2011/2012 gmina Bralin wypłaciła 
20.723,20 zł. Środki na stypendia szkolne pochodzą w 80% z dotacji 
od wojewody, a 20% tej kwoty to wkład własny gminy.

Wyprawka szkolna
„Wyprawka szkolna” to rządowy program pomocy uczniom, 

którego celem jest wyrównywanie szans edukacyjnych i wspiera-

nie rozwoju edukacyjnego uczniów przez dofinansowanie zakupu 
podręczników dla uczniów rozpoczynających naukę.

W 2011 r. programem objęto trzy grupy uczniów: pochodzących 
z rodzin spełniających kryterium dochodowe, tj. 351 zł dochodu 
netto na jedną osobę w rodzinie, pochodzących z rodzin niespeł-
niających kryterium dochodowego, w przypadku np. bezrobocia, 
niepełnosprawności, długotrwałej lub ciężkiej choroby, alkoholi-
zmu, narkomanii itp. oraz posiadających orzeczenie o potrzebie 
kształcenia specjalnego.

W gminie Bralin dofinansowanie zakupu podręczników 
otrzymało 77 uczniów rozpoczynających naukę w roku szkol-
nym 2011/2012. Pomoc z kryterium dochodowego otrzymało 
66 uczniów, natomiast pomoc poza kryterium dochodowym 
otrzymało 11 uczniów. Zgodnie z Rozporządzeniem Rady Mi-
nistrów z dnia 25 maja 2011 r. w sprawie szczegółowych wa-
runków udzielania pomocy finansowej uczniom na zakup pod-
ręczników (Dz. U. z 2011 r. Nr 111, poz. 652) uczniowie klas 
I-III szkoły podstawowej otrzymali pomoc w wysokości – 180 zł, 
natomiast uczniowie III klasy gimnazjum otrzymali 325 zł 
dofinansowania.

Łącznie w roku szkolnym 2011/2012 gmina Bralin wypłaciła 
16.905 zł na dofinansowanie zakupu podręczników. Podobnie jak 
w przypadku stypendiów, tak i tutaj, środki finansowe na wy-
płatę wyprawek pochodzą w 80% z dotacji od wojewody, a w 20% 
z wkładu własnego gminy.

Wioleta Zalesińska

Pies znaleziony na terenie gminy Bralin. 
Czeka w schronisku na nowego właściciela

Ten pies również szuka nowego, bardziej 
odpowiedzialnego pana
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Parafia

Program modlitewny o rychłą koronację 
cudownego obrazu Matki Bożej Pólkowskiej

Rekolekcje wielkopostne – szkolne i parafialne – 25-29 lutego 2012 r.
Kościół naszym domem

Nauki rekolekcyjne głosi ks. proboszcz Piotr SOBIŚ

Potrzeba świadectwa naszej wiary 
i pobożności

My, parafianie bralińscy, jako pierwsi 
czciciele i promotorzy kultu Matki Bożej 
w Jej Cudownym Obrazie, w naszym Sank-
tuarium Na Pólku, jesteśmy w szczególny 
sposób zobowiązani, aby dać świadectwo 
o wierze naszych Ojców, którzy od wieków 
pielgrzymowali na Pólko i którą to po-
bożność Maryjną nam przekazali. Dzisiaj 
przyszedł czas, aby dać świadectwo naszej 
wielkiej czci, jaką darzymy Matkę Bożą 
na Pólku pod Bralinem. Zechciejmy więc 
przyjąć zaproszenie do włączenia się w ten 
rok bezpośredniego, duchowego i religijnego 
przygotowania do aktu koronacji poprzez 
naszą modlitwę indywidualną, wspólnotową 
i rodzinną zarazem.

Pielgrzymujmy na Pólko całymi rodzinami
3 dnia maja 2012 r., Maryjnego miesiąca, 

w pierwszą rocznicę beatyfikacji wielkiego 
czciciela Maryi, błogosławionego Jana Paw-
ła II, wspominając z wdzięcznością ubiegło-
roczne nawiedzenie kopii cudownego obra-
zu Matki Bożej Częstochowskiej w naszym 
sanktuarium, rozpoczniemy wraz z całą 
wspólnotą parafialną, uroczystą mszą św. 
o godz. 19.30, okres intensywnej modlitwy 
o szczęśliwy i skuteczny przebieg przygoto-
wań do koronacji cudownego obrazu. W na-
stępne soboty letnich miesięcy będziemy 
zapraszać do sanktuarium na godz. 19.30 
wszystkie rodziny poszczególnych rejonów 
parafii, aby aktywnie włączyć się w tę mo-
dlitwę. Program będzie obejmował uczest-
nictwo poszczególnych miejscowości i ulic 
w mszy św., po czym rodziny otrzymają za-
proszenie i rozesłanie do modlitwy rodzinnej 
i indywidualnej za wstawiennictwem Matki 
Bożej Pólkowskiej.

W rodzinie gromadźmy się na modlitwie za 
wstawiennictwem Pani Pólkowskiej

Każda rodzina otrzyma mały modli-
tewnik czy też rytuał rodzinnej modlitwy 
Maryjnej, aby zgodnie z zawartymi tam 
sugestiami jak najowocniej gromadzić się 
na wspólnotowej, rodzinnej i indywidualnej 
modlitwie. Teksty te mają nam dopomóc jak 
najlepiej się modlić i ożywiać w sobie du-
cha prawdziwej pobożności Maryjnej i czci 
do Matki Bożej Pólkowskiej. Będą one za-
wierać szereg modlitw, pieśni, rozważań 
różańcowych i wezwań, aby móc się nimi 
posługiwać podczas rodzinnej i wspólnoto-
wej modlitwy.

Korony ze szczerej modlitwy 
i najszlachetniejszego złota

Rodziny naszej parafii, jako dzisiejsi 
świadkowie i spadkobiercy żywej czci i kul-

tu Matki Bożej, są za-
proszone, aby spisać 
świadectwa żywej 
wiary swoich przod-
ków, cudownych łask 
i darów otrzymanych 
za wstawiennictwem 
Pólkowskiej Pani 
i przekazać je dusz-
pasterzom. W modli-
twie i spisanym świa-
dectwie, każdy z nas 
wpisze się niejako 
w wielki dziejowy akt 
największej czci, jaki 
mamy oddać Matce 
Bożej, a mianowicie 
ukoronować Jej skro-
nie złotymi koronami, ale najpierw uczynić 
to modlitwą. Kto z parafian i czcicieli Matki 
Bożej będzie czuł taką potrzebę i zapragnie, 
aby złote przedmioty stanowiły fragment 
przyszłych koron, będzie mógł to uczynić 
w późniejszym czasie. Powołany zostanie 
do tego specjalny zespół osób, które będą 
zbierać i deponować złoto na korony dla 
Matki Bożej, zapisując w specjalnej księdze 
nazwiska i przedmioty przekazane przez 
wiernych.

Zaproszenie do Sanktuarium Maryjnego 
Ziemi Bralińsko-Kępińskiej Na Pólku 

pod Bralinem
Wszystkie rodziny poszczególnych miej-

scowości i ulic zarezerwują sobie sobotni 
wieczór, zgodnie z zaproszeniem, aby przy-

być z wszystkimi domownikami na mszę 
św. o godz. 19.30, sprawowaną w waszych 
intencjach:

3 maja 2012, godz. 19.30 – wszyscy parafianie •	
– rozpoczęcie wspólnotowej modlitwy
5 maja 2012, godz. 19.30 – Borek Mielęcki, •	
Lipnik, Utrata, Tabor Mały
12 maja 2012, godz. 19.30 – Chojęcin Szum, •	
Chojęcin Wieś, Parcele i Działosze
19 maja 2012, godz. 19.30 – Akcja Katolicka •	
Diecezji Kaliskiej
26 maja 2012, godz. 19.30 – Mnichowice•	
2 czerwca 2012, godz. 19.30 – ul. Południowa, •	
Kępińska, Ogrodowa
9 czerwca 2012, godz. 19.30 – ul. Wrocławska, •	
Spokojna, Krótka, Kręta
16 czerwca 2012, godz. 19.30 – ul. Błotna, •	
Rynek, ul. 3 Maja, Kościelna, Polna
23 czerwca 2012, godz. 19.30 – ul. Wiosenna, •	
Kacza, Leśna i Dworcowa
30 czerwca 2012, godz. 19.30 – ul. Namysłow-•	
ska, Pólkowska, M. Konopnickiej, Zielona
7 lipca 2012, godz. 19.30 – ul. Nowa, Rze-•	
mieślnicza
14 lipca 2012, godz. 19.30 – ul. Lipowa i Sło-•	
neczna
21 lipca 2012, godz. 19.30 – ul. Miodowa, Ka-•	
linowa, Jodłowa, Boczna, Kwiatowa
28 lipca 2012, godz. 19.30 – ul. Poprzeczna, •	
Przemysława, Okrężna, T. Kościuszki
4 sierpnia 2012 godz. 19.30 – ul. J. Piłsudskie-•	
go, 21 Stycznia, J. J. Dirbachów, J. Rybarka, 
Ks. Wojciechowskiego, Powstańców Wlkp., 
B. Jańskiego, Ks. T. Gabriela

ks. Dariusz Smolnik, proboszcz
ks. Marcin Zych, wikariusz parafialny

SOBOTA
18.00 – msza św. z nauką rekolekcyjną
NIEDZIELA – �msze św. z naukami rekolekcyjnymi – niedzielny 

porządek: 7.30, 9.00 (Mnichowice), 10.00, 11.15, 
15.00 (Pólko), 18.00

18.50 – �nauka rekolekcyjna dla rodziców kandydatów 
do bierzmowania i dzieci przystępujących do Pierwszej 
Komunii Świętej

PONIEDZIAŁEK 
8.10 – msza św. z nauką dla młodzieży z gimnazjum
10.45 – msza św. dla dzieci ze szkoły podstawowej
16.00 – Msza św. z nauką rekolekcyjną
17.00 – Mnichowice – msza św. z nauką rekolekcyjną
18.00 – msza św. z nauką rekolekcyjną
19.30 – spowiedź św. dla młodzieży
20.00 – �Droga Krzyżowa i nauka rekolekcyjna – młodzież 

ucząca się i pracująca oraz grupa młodzieży 
bierzmowanej w ostatnich trzech latach, a także 
tegoroczni kandydaci do bierzmowania

WTOREK
8.10 – �młodzież z gimnazjum – Droga Krzyżowa z nauką 

rekolekcyjną

10.45 – �szkoła podstawowa – Droga Krzyżowa z nauką 
rekolekcyjną

16.00 – msza św. z nauką rekolekcyjną 
17.00 – Mnichowice – msza św. z nauką rekolekcyjną
18.00 – msza św. z nauką rekolekcyjną
21.00 – �Apel Maryjny – nauka rekolekcyjna stanowa 

dla małżonków – ojców i matek –odnowienie 
przyrzeczeń małżeńskich i zawierzenie rodzin Matce 
Bożej Pólkowskiej

ŚRODA – �dzień pokuty i pojednania – zakończenie rekolekcji
8.10 – �msza św. dla dzieci ze szkoły podstawowej – 

spowiedź św.
10.45 – �msza św. z nauką dla młodzieży z gimnazjum – 

spowiedź św.
15.00-16.00 – SPOWIEDŹ ŚW.
16.00 – msza św. z nauką rekolekcyjną
16.45-18.00 – SPOWIEDŹ ŚW.
16.30-17.00 – Mnichowice SPOWIEDŹ ŚW.
17.00 – Mnichowice – msza św. z nauką rekolekcyjną
18.00 – msza św. z nauką rekolekcyjną
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Zespół Szkół im. Ks. Michała Przywary i Rodziny Salomonów w Nowej Wsi Książęcej

Nasza szkoła tętni życiem

Przedszkole „Kwiaty Polskie” w Bralinie

Z życia przedszkola

Bal karnawałowy
W pierwszym dniu ferii – 11 lutego 2012 r. w Ze-

spole Szkół im. Ks. M. Przywary i Rodziny Salomonów 
w Nowej Wsi Książęcej odbył się bal karnawałowy dla 
dzieci. Zabawa miała charakter balu przebierańców, 
więc w sali pojawiło się wiele małych postaci z bajek 
i kreskówek. Dzieci chętnie prezentowały swoje stroje 
i tańczyły przy dźwiękach skocznej muzyki. Zabawę 
taneczną prowadzili animatorzy, którzy swoim wi-
zerunkiem i charyzmą zachęcali do pozostania na 
parkiecie. Dla zmęczonych, choć zadowolonych ama-
torów karnawałowej zabawy przygotowano pyszny 
posiłek i napoje oraz specjalnie przygotowane przez 
Radę Rodziców paczki ze słodyczami. Zabawa podzie-
lona była na dwie części. Na pierwszą zaproszone 
zostały dzieci z przedszkola oraz klasa I i II, natomiast 
na drugą część balu przyszli uczniowie z klas od III do 
VI. Wolny od nauki czas ferii rozpoczął się dla dzieci 
pomyślnie i radośnie, oby w takich samych nastro-
jach, zdrowe i pełne zapału do nauki, powróciły do 
szkoły i przedszkola po feriach.

Seniorzy zawitali do szkoły
20 stycznia br. w Zespole Szkół w Nowej Wsi 

Książęcej miało miejsce uroczyste spotkanie dzieci 
z najstarszymi członkami rodzin. Z okazji Dnia Babci 
i Dziadka cała społeczność szkolna przygotowała dla 
licznie przybyłych seniorów wiele atrakcji. Zapro-
szeni zostali również przedstawiciele władz gminy 
Bralin z wójtem Romanem Wojtysiakiem na czele. 
Uroczystość rozpoczęła się powitaniem przybyłych 
gości przez dyrektor Wiesławę Mirowską. Następnie 

mali artyści zaprezentowali swoje zdolności aktorskie 
w przedstawieniu bożonarodzeniowym „Jasełka”. 
Podczas drugiej części przedstawienia popisywali się 
umiejętnościami wokalnymi, tanecznymi i recytator-
skimi. Finałową niespodzianką było wykonanie przez 
dzieci piosenki „Sto lat” przy akompaniamencie in-
strumentów muzycznych takich jak flet czy dzwonki 
chromatyczne, co wywołało gromkie brawa wszyst-
kich zebranych gości. Za przygotowanie uroczystości 
odpowiedzialna była nauczycielka Ewelina Patyk przy 
współpracy innych nauczycieli szkoły i przedszkola. 
Rodzice dzieci zadbali o poczęstunek, była kawa i cia-
sto. Na zakończenie wnukowie obdarowali babcie 
i dziadków własnoręcznie wykonanymi podarkami. 
Z wdzięczności za wzruszenia i dobry humor babcie 
i dziadkowie obsypali swoje wnuki gradem uścisków, 
pochwał i słodkich upominków.

Ewelina Patyk

Świątecznie w Nowej Wsi Książęcej
Uczniowie Zespołu Szkół w Nowej Wsi Książęcej 

przedświąteczny czas spędzili bardzo aktywnie. Z za-
angażowaniem i dużą pomysłowością odpowiedzieli 
na konkursy ogłoszone przez Samorząd Uczniowski 
na najpiękniejszy wystrój klasy oraz gwiazdkowe 
ozdoby. W takiej świątecznej scenerii w czwartek 22 
grudnia 2011 roku zostało wystawione wzruszające 
widowisko „Z Gwiazdką do Betlejem”. W spotkaniu 
tym przygotowanym pod kierunkiem nauczycie-
lek: Elżbiety Slipiko, Teresy Kurant, Niny Habelskiej 
i Eweliny Patyk wzięli udział zaproszeni goście: ksiądz 
proboszcz Czesław Jędroszka, przewodniczący Rady 

Gminy Bralin Marek Fras, przedstawiciel Urzędu Gmi-
ny Sławomir Bąk, emerytowani pracownicy szkoły 
oraz społeczność szkolna. Występy przedszkolaków 
i uczniów przeplatane pięknymi kolędami i pastorał-

kami wprowadziły obecnych na uroczystości w świą-
teczny nastrój.

Dla wszystkich mieszkańców Nowej Wsi Książęcej 
mali aktorzy jeszcze raz zaprezentowali się w bo-
żonarodzeniowych jasełkach. Spotkanie odbyło się 
w święto Trzech Króli w odświętnie przyozdobionej 
sali miejscowego Wiejskiego Domu Kultury.

Całe przedsięwzięcie było niezwykle udane, 
o czym świadczyły liczne podziękowania dla uczniów 
i nauczycieli zaangażowanych w te spotkania. Bożo-
narodzeniowe jasełka na stałe wpisały się w tradycję 
wspólnego przeżywania tego niezwykłego cudu na-
rodzin w naszej małej miejscowości.

Nina Habelska

Jasełka, jasełka
4 lutego 2012 r. gośćmi Przedszkola „Kwiaty Pol-

skie” w Bralinie byli rodzice dzieci 6-letnich z gru-
py „Tulipanki”. Na wstępie dyrektor placówki Maria 
Szupińska uroczyście powitała rodziców i złożyła im 
noworoczne życzenia. Potem przedszkolaki zapre-
zentowały swoje aktorskie umiejętności. „Tulipanki” 
przedstawiły historię o narodzeniu Jezusa w Betle-
jem. Piękna interpretacja tekstu jasełek przeplatana 
była kolędami, pastorałkami i tańcami. Mali artyści 
bardzo się starali, swoim występem oczarowali wi-
dzów, za co zostali nagrodzeni wielkimi brawami. 
Nad oprawą artystyczną jasełek czuwała nauczycielka 
Maria Lemanik. Po przedstawieniu „Tulipanki” zapro-
siły rodziców na kawę i ciasto.

Dziadek i babcia w przedszkolu
Święto Dziadków to wyjątkowy czas dla „kwia-

tuszków’’ z przedszkola w Bralinie. W tym roku 
z okazji Dnia Babci i Dziadka wnuczęta z poszcze-
gólnych grup wiekowych – pod bacznym okiem 
wychowawczyń – przygotowały dla miłych gości 
zabawne życzenia, okolicznościowe wiersze, tańce 
i piosenki. Dzień Seniorów trwał w placówce od 16 
do 24 stycznia 2012 r. Każdego dnia w godzinach 
popołudniowych nasze przedszkole gościło około 

50 babć i dziadków. Po wesołej części artystycznej 
i wręczeniu upominków wykonanych przez wnu-
częta, świętowanie w każdej grupie kończyło się 
poczęstunkiem, podczas którego dziadkowie mieli 
okazję porozmawiać przy stole. Goście byli pełni 
uznania dla swoich wnucząt. Występy dzieci wy-
woływały na twarzach dziadków uśmiechy, a nie-
kiedy łzy szczęścia i wzruszenia. W zorganizowanie 
Dnia Babci i Dziadka zaangażowani byli pracownicy 
przedszkola i rodzice, którzy przygotowali dla zapro-
szonych gości słodki poczęstunek.

Bal w przedszkolu
Karnawałowy bal przebierańców na stałe wpisał 

się w harmonogram imprez przedszkolnych naszej 
placówki. W tym roku zabawa odbyła się 27 stycznia 
2012 r. Dzieci bawiły się w trzech salach zabaw, po-
dzielone na zbliżone wiekowo grupy. Rodzice zadbali 
o dobre samopoczucie swoich pociech, przebierając 
je w barwne stroje. Rodzice z Rady Rodziców zakupili 
dla dzieci słodycze oraz napoje. Nad przebiegiem 
balu czuwały nauczycielki. Dla przebierańców przy-
gotowano wiele atrakcji: taniec z balonami, z kolo-
rowymi wstążkami, z gazetami. Dzieci z ochotą brały 
udział w konkursach zręcznościowych. Chętnie też 
rozwiązywały zagadki. Karnawałowe tańce i pląsy 

trwały aż do obiadu. Wszystkim uczestnikom zabawy 
dopisywały humory. Dla wielu przedszkolaków był to 
ich pierwszy w życiu bal.� M. Bednara

Uwaga rodzice!
Od 6.02 do 30.03.2012 r. trwają zapisy 
dzieci do Przedszkola „Kwiaty Polskie” 

w Bralinie na rok szkolny 2012/2013. Karty 
zgłoszeniowe można pobrać w przedszkolu.

Przypominamy rodzicom o zapisie do 
przedszkola dzieci z rocznika 2007. 
Od września 2011 r. są one objęte 

obowiązkiem rocznego przygotowania 
przedszkolnego.

Najmłodsi niczym aniołki w widowisku 
„Z Gwiazdką w Betlejem”

Wcielanie się w inne role to ulubione zajęcie 
dzieci. A karnawał temu sprzyja
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Oświata

Przed laty W. 
Szymborska prze-
kazała Gimnazjum 
w Bralinie fotogra-
fię ukazującą ją 
podczas wędrówki 
po górskich szla-
kach, napisała też 
krótki list. Dla 
szkoły te cenne 
pamiątki nabrały 
teraz szczególnego znaczenia. Atmosferę 
wzruszenia i straty po śmierci noblistki 
zapamiętają na pewno wszyscy uczestnicy 
apelu. W klasach przygotowano gazetki po-
święcone poetce. Nauczyciele przeprowadzili 
również lekcje poświęcone jej twórczości.

/jack/

Gimnazjum im. Polskich Noblistów w Bralinie

Uczcili pamięć o Szymborskiej

Szkoła Podstawowa im. Mikołaja Kopernika w Bralinie

O balu i festiwalu

1 lutego 2012 roku zmarła Wisława 
Szymborska. Była jedną z najwybitniejszych 

poetek w dziejach 
polskiej literatury, 
cenioną nie tylko 
w kraju, ale także 
za granicą, czego 
ukoronowaniem 
była przyznana jej 
w 1996 r. literacka 
Nagroda Nobla.

Dwa dni póź-
niej ,  3 lutego, 
w bralińskim gim-

nazjum zorganizowano apel poświęcony pa-
mięci W. Szymborskiej, która od 28 czerwca 
2000 roku jest jednym ze współpatronów 
szkoły. W holu wyeksponowano jej portret, 
obok którego przez kilka dni palił się znicz. 
W chwili zadumy po stracie wielkiej damy 
polskiej poezji jej pamięć uczcili uczniowie 
i pedagodzy. Podczas kilkunastominutowe-
go spotkania wiersze noblistki czytali: dy-
rektor Tadeusz Ambrozik oraz nauczyciele: 
Agnieszka Balcerzak, Karolina Forysiak 
i Jacek Kuropka. Dariusz Hełka z kolei 
przedstawił biografię poetki. Uroczystość 
odbywała się w ciszy i skupieniu.

W karnawale bawiły się też dzieci
W dniu 3 lutego 2012 r. w naszej szkole 

odbyła się tradycyjna zabawa choinkowa. Or-
ganizatorzy – Rada Rodziców – zadbali o to, 
by impreza miała wyjątkowy charakter. Do 
szkoły przybyli przedstawiciele agencji ar-
tystycznej z Gliwic, którzy zajęli się oprawą 
muzyczną uroczystości. Okazało się, iż był to 
strzał w dziesiątkę.

Sala gimnastyczna stała się świadkiem 
balowych pląsów, w których oprócz dziatwy 
szkolnej uczestniczyli też nauczyciele i rodzi-
ce. Uczniowie zostali podzieleni na dwie gru-
py. Najpierw do tańca ruszyły młodsze dzieci. 
Wiele z nich było nie do poznania, prezentując 
się w barwnych, karnawałowych kostiumach. 
Na parkiecie towarzyszył im klaun, który 
zdobył serca najmłodszych. Grupa starszych 
uczniów również dała się porwać muzyce. Sza-
leństwo ogarnęło wszystkich. I tym razem 
wodzireje stanęli na wysokości zadania, czego 
dowodem były radosne uśmiechy, zabawa do 
upadłego i słowa pochwał wypowiadane przez 
tańczących. Miłą niespodzianką, a jednocze-
śnie chwilą wytchnienia, był słodki poczęstu-
nek przygotowany przez rodziców.

Szkoła Podstawowa im. Mikołaja Koperni-
ka w Bralinie zapisała piękną, karnawałową 
kartę w swej historii. Dyrekcja i grono peda-
gogiczne szczególne podziękowania kierują do 
Rady Rodziców. Dzięki kreatywności rodziców 
zabawa przebiegała w świetnej atmosferze. 
Dla wszystkich był to dzień pełen wrażeń i ra-
dości. Słowa podziękowań należą się również 
Elżbiecie Leśniarek, która sprawiła, iż sala 
gimnastyczna, dzięki dekoracjom, przeobraziła 
się w salę balową.

Jolanta Cudniewicz

Kolędowanie na Pólku
W mroźne niedzielne popołudnie 22 stycznia 

2012 r. w Sanktuarium Matki Boskiej Pólkow-
skiej w Bralinie odbył się koncert galowy laure-
atów I Gminnego Festiwalu Kolęd i Pastorałek. 

Zebranych przywitali: Adam Pruban, dyrektor 
Szkoły Podstawowej w Bralinie, przedstawiciel 
lokalnych władz – wójt gminy Bralin Roman 
Wojtysiak oraz ks. Dariusz Smolnik. W nastrój 
kolędowania wprowadziła słuchaczy pomysło-
dawczyni konkursu, Iwona Maciejewska. W ko-

lejnych odsłonach prezentowała się grupa dzieci 
z klas I-III: Paulina Mirowska z ZS w Nowej 
Wsi Książęcej w utworze „Maleńka gwiazdka”, 
Wojciech Wróbel ze SP w Bralinie w pastorałce 
„Kolędowy czas” oraz Natalia Wawrzynowska 
ze SP w Bralinie w kolędzie „Lulajże Jezuniu”. 
Następnie wystąpiły zespoły klas młodszych: 
kwartet chłopców z ZS Nowej Wsi Książęcej – 
w składzie: Kamil Młot, Damian Baliga, Kacper 
Echaust, Jakub Malcher w pastorałce „Witaj, 
Zbawco świata”, zespół wokalny kl. III b z SP 
Bralinie: Hubert Babis, Zuzanna Kieruzal i Zu-
zanna Gogół w utworze „Lecą aniołki” oraz ze-
spół wokalny kl. II b SP Bralin w kolędzie „Ja do 
Ciebie, mały Jezu”. W kolejnej części koncertu 
prezentowali się uczniowie klas starszych: Va-

nessa Długowska z SP w Bralinie wykonała 
liryczną kołysankę pt. „Zagraj dziecku kołysan-
kę”, duet – Ewa Gogół i Monika Kruszelnicka 
z ZS w Nowej Wsi Książęcej zaśpiewał „Triumfy 
Króla Niebieskiego”. Aleksandra Moś i Katarzy-
na Hojeńska z SP Bralin przypomniały kolędę 
„Gdy śliczna Panna”. W ostatniej odsłonie kon-
certu wystąpiły zespoły z kl. IV-VI. I miejsce 
zajął zespół wokalny z SP w Bralinie w utworze 
„Moja kolęda”, a II m. zespół wokalny z kl. Va 

w utworze „Świąteczny czas”. Wyróżnieni zo-
stali: zespół wokalno-instrumentalny SP Bralin 
w kolędzie „Przybieżeli do Betlejem” i zespół 
wokalny ZS z Nowej Wsi Książęcej w piosence 
świątecznej „Kto wie”.

W końcowej części koncertu głos raz jeszcze 
zabrali organizatorzy, którzy dokonali wręcze-
nia nagród rzeczowych wszystkim laureatom 
oraz podziękowań nauczycielom przygotowu-
jącym uczniów do występów i czuwających nad 
organizacją festiwalu. Zebrani nagrodzili wystę-
pujących gromkimi brawami, a swoją obecno-
ścią wyrazili poparcie i wyraźną aprobatę dla 
wdrażanie do kultywowania tradycji wspólnego 
śpiewania kolęd, pastorałek i piosenek świątecz-
nych.� Iwona Maciejewska

T. Ambrozik przeczytał 
jeden z wierszy 
W. Szymborskiej

D. Hełka przedstawił 
biografię poetki

Jakub Wolny i Monika Froń z zespołem wokalnym zajęli I m. w kategorii zespoły kl. IV-VI



życie gminy bralinwww.bralin.plstyczeń/luty nr 1 (25) 

8 Informacje

Na Wydziale Inżynieryjno-Ekonomicz-
nym Uniwersytetu Ekonomicznego we 
Wrocławiu Jacek Kujawa drugi rok studiuje 
zarządzanie i inżynierię produkcji o spe-
cjalności inżynieria produktów żywnościo-
wych. Jak sam przyznaje, ten kierunek 
nauki traktuje jako rozszerzenie zdobytej 
już wiedzy. – Dzięki studiom mam szansę 
na zdobycie wiedzy związanej z ekonomią 
i zarządzaniem – tłumaczy J. Kujawa. Przy-
szłość wiążę z zawodem kucharza, ale chcę 
wejść na rynek pracy z dobrym kapitałem 
teoretycznym. W dzisiejszych czasach jest 
to niezwykle wymagający zawód. To swoiste 

połączenie pracy fizycznej z umysłową, nie-
odzowna jest przy tym kreatywność, zmysł 
artystyczny, łatwość w komponowaniu no-
wych smaków. W tym kryje się jednak całe 
piękno tego zawodu, a więc dążenie do do-
skonałości, pokonywanie „poprzeczek”, do 
tego dochodzi jeszcze duża doza satysfakcji 
i praktycznie niewystępujące znudzenie.

Uroczysta gala, podczas której wyróżnio-
no najzdolniejszych studentów, odbyła się 6 
grudnia 2011 r. w budynku Uniwersytetu 
Ekonomicznego we Wrocławiu. Impreza 
zgromadziła również władze uczelni, presti-
żowe firmy oraz przedstawicieli mediów.

kali Nicklowie, w głębi posesja rodziny Londów, 
a od niej na lewo – Storchów. W tym zakątku Bra-
lina również niewiele się zmieniło. Kolejni właści-
ciele obiektów zmienili nieco zewnętrzny wygląd 
budynków (jedne okna zamurowano, wybito nowe, 
zmieniono poszycia dachowe, ogrodzenia). Przed 
domem przy ul. Wrocławskiej 75 zachował się 

nawet kamień, na którym w dzieciństwie 
przesiadywałem z kolegami. Widoczny na 
fotografii przydrożny krzyż z piaskowca 
stoi w tym miejscu od 1919 r. Wydaje się, 
że zwieńczony jest krucyfiksem z piaskow-
ca, a nie jak obecnie – metalowym. Skoro 
tak, to być może jest to fotografia przed-
wojenna lub z początkowego okresu oku-
pacji, zanim obiekt został rozebrany na 
polecenie Niemców i uległ uszkodzeniu. 
Ale widać tu również słup energetyczny, 
a z informacji, które posiadam, wynika, że 
prąd w Bralinie doprowadzony został nie-
co później, w połowie II wojny światowej. 
Wątpliwości udałoby się rozwiać, gdyby-
śmy wiedzieli, kim jest ta sympatyczna 
dziewczynka ze zdjęcia. Liczę, że ktoś 

z naszych Czytelników ją rozpozna. Może dziś to 
czyjaś mama, babcia? Czekam na informacje.

Jacek Kuropka

Mieszkaniec Bralina, Jacek Kujawa, znalazł się w gronie laureatów rankingu „Najlepsi z najlepszych”, jaki organizowany jest przez 
Stowarzyszenie Studenckie WIGGOR oraz Uniwersytet Ekonomiczny we Wrocławiu przy współpracy z partnerami

W gronie najlepszych studentów

Ze starego albumu…
Kiedy w połowie lutego 2012 r. wresz-

cie spadł śnieg i zima na krótko pokazała 
swoje oblicze, wielu z nas z pewnością zło-
rzeczyło. Dorośli narzekali, że nie mogą na 
czas dotrzeć do pracy, bo samochód 
nie chce odpalić, bo korki, bo drogi 
zawiane. Dzieci też nie były zadowo-
lone – najpierw nie miały śniegu do 
zabawy, a gdy już spadł, nie chciał się 
kleić i nie dało się ulepić bałwana. Po 
trzech dniach – dla jednych na szczę-
ście, dla drugich wręcz przeciwnie – 
przyszła odwilż i znów białego puchu 
mieliśmy, i mamy, jak na lekarstwo.

W obecnym numerze „Życia Gminy 
Bralin” postanowiłem pokazać dwie foto-
grafie, na których utrwalono zimy sprzed 
lat. Na pierwszej widać ulicę Wrocławską 
w Bralinie. W oddali widnieje dawny dom 
sióstr zakonnych (obecnie Oratorium im. 
Jana Pawła II Patrona Młodych), z lewej – 
wieża kościoła parafialnego pw. św. Anny, a z pra-
wej – fragment kościoła ewangelickiego. Niskiego 
budynku po lewej stronie dziś już nie ma. Konrad 
Kuropka (ur. 1929) nie przypomina sobie, kiedy 
został rozebrany. – Gdy w lipcu 1947 r., po wojennej 
zawierusze, wróciłem z Niemiec, ten budynek jesz-
cze stał – wspomina. Mieszkali w nim Grosskowie. 
Z dzieciństwa pamiętam, że „Böms” Grossek – tak na 
niego wszyscy mówili, choć na imię miał Adalbert, 
po polsku Wojciech – często siedział przy otwartym 
oknie i golił się. Okna były nisko osadzone, bez trudu 
do środka mogły zajrzeć nawet dzieci.

Obecnie w miejscu nieistniejącego już domu 
znajduje się ogród należący do rodziny Rams 
(posesja nr 65), a tuż za nim – ulica Kacza. Jej 
nazwa, choć nieczytelna, widnieje zapewne na ta-
bliczce przytwierdzonej do następnego budynku 
z dwupołaciowym, spadzistym dachem. Miesz-
kał w nim Paweł Wolko, przedwojenny braliński 
wójt. Dziś dom wygląda zupełnie inaczej. Stoi tu 
masywna piętrówka rodziny Janikowskich.

Kiedy po raz pierwszy spojrzałem na to 
zdjęcie, pomyślałem, że aż tak bardzo mój „ko-

niec” Bralina się nie zmienił. Ale gdy zacząłem 
dłużej je analizować, powiększając skan obrazu 
na monitorze komputera, zwróciłem uwagę na 
szereg detali. Gdy przyjrzymy się dokładniej, 

zauważymy, że nie ma już wielu drzew po obu 
stronach widocznej tu drogi, nie ma też samotnie 
stojącego drzewa, które rosło na placyku przed 
restauracją „Złoty Kłos”, drewnianych słupów 
energetycznych czy telefonicznych, ani dawnego 
(wysokiego, ze sztachet) ogrodzenia wokół kościo-
ła ewangelickiego. Jak tu spokojnie, prawda? 
Żadnych samochodów, których tysiące codziennie 
przejeżdża teraz przez Bralin. W oddali środkiem 
drogi idzie grupka ludzi. Może jest niedziela 
i właśnie wyszli z kościoła? Kto wie. Z pewnością 
to okres powojenny. Skąd wiem? Proszę zwrócić 
uwagę na budynek w głębi – narożnik dawnego 
domu sióstr zakonnych „ścięto” od strony połu-
dniowo-zachodniej, kiedy w drugiej połowie lat 
40. XX wieku nieco wyprostowano, krętą w tym 
miejscu, szosę. Jest to zdjęcie z zimy 1947/48 r. 
lub nieco późniejsze.

Druga fotografia przedstawia 6-, 7-letnią 
dziewczynkę. Zdjęcie pochodzi ze zbiorów Berna-
dety Michalczuk z Wrocławia. Wykonano je przy 
ul. 3 Maja w Bralinie, nieopodal posesji nr 20. Po 
lewej stronie widoczny jest dom, w którym miesz-

Pasją J. Kujawy jest gotowanie, intere-
suje go również ekonomia i polityka. Życz-
my, by we wszystkich tych dziedzinach mógł 
odkrywać nowe, interesujące aspekty.

/jack/

Tak wyglądała obecna ul. Wrocławska w Bralinie kilka 
lat po II wojnie światowej

Kim jest ta sympatyczna dziewczynka?

J. Kujawa w otoczeniu koleżanek podczas 
uroczystej gali
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„Zapomniane podziemia” – część 1
Krzysztof Krzyżanowski, Dariusz Wójcik

To książka wyjątkowa, jakiej 
w Polsce jeszcze nie było. Stano-
wi efekt ośmioletnich, mozolnych 
poszukiwań prowadzonych przez 
Krzysztofa Krzyżanowskiego i Da-
riusza Wójcika zarówno pod ziemią, jak i w wielu 
archiwach i bibliotekach. Ich owocem jest seria 
pasjonujących artykułów, jakie autorzy zamie-
ścili w magazynie „Odkrywca”. Niczym Sher-
lock Holmes i Doktor Watson autorzy dochodzić 
będą prawdy, odkrywając przed Czytelnikami 
zarówno magię starych kopalń, zalanych wodą 
podziemnych chodników i drążonych podczas II 
wojny światowej sztolni, jak i wyjaśniając różne 
legendy o ukrytych w nich skarbach oraz tajnych 
fabrykach zbrojeniowych III Rzeszy.

„Marzenia i tajemnice” 
Danuta Wałęsa

Pierwsza dama przerywa mil-
czenie. Bardzo osobista, szczera 
opowieść o życiu, miłości, rodzi-
nie i politycznych przemianach. 
Ze wspomnień wyłania się portret 
odważnej i mądrej kobiety, która 
pragnęła miłości i rodzinnego szczęścia, a znala-
zła się w centrum rewolucyjnych wydarzeń, które 
przetaczały się przez Polskę i jej małą kuchnię 
na gdańskim blokowisku. Często ponad siły zmę-
czona, pod nieobecność męża, który tworzył ruch 
Solidarności, z gromadką dzieci, Danuta była 
podporą rodziny. Śmiała, otwarta na ludzi, teraz, 
kiedy spełniła się jako matka i żona, znalazła czas 
dla siebie i dała światu swoją wersję wielkiej hi-
storii, a nade wszystko – własnej rodziny.

„Jeździec miedziany” 
Paulina Simmons

Pierwsza część trylogii o wiel-
kiej miłości Rosjanki i Amerykanina. 
Uczucie, które pozwoliło przetrwać 
koszmar blokady Leningradu. Wy-
bucha II wojna. Siedemnastoletnia 
Tatiana poznaje młodego oficera 
mówiącego z obcym akcentem. Zakochuje się 
w nim ku swemu przerażeniu, gdyż Aleksander 
jest już obiektem uczuć jej siostry Darii. Miłość 
jednak nie wybiera – Aleksander odwzajemnia 
uczucia Tani, ale by nie ranić Darii, bohaterowie 
przysięgają nigdy nie ujawnić swej miłości. Gdy 
blokada zacieśnia się i miasto zaczyna głodować, 
śmierć dosięga rodzinę Mietanowów. Tania sza-
leje ze strachu – jej ukochany walczy w wojskach 
próbujących przerwać pierścień blokady… 

Biblioteka Publiczna 
w Bralinie polecaW bibliotece o miłości

Biblioteka Publiczna w Bralinie

Konkurs „Czytelnik Roku 2011” zakończony

10 lutego 2012 r. rozstrzygnięto konkurs 
„Literackie walentynki”, jaki zorganizowany 
został przez Bibliotekę Publiczną w Bralinie. 
Jury w składzie: Sławomir Bąk, Marzena 
Kuropka i Ewa Jędrysiak zapoznało się ze 
zgłoszonymi pracami i wyłoniło laureatów. 

„Literackie walen-
tynki” to konkurs, 
którego celem jest 
zachęcenie młodych 
czytelników do się-
gania po literaturę 
piękną i zwrócenie 
uwagi na piękny 
sposób wyrażania 
uczuć w poezji. Za-
danie polegało na 
udzieleniu odpowie-
dzi na pytania do-
tyczące literatury. 
Należało na przy-

kład połączyć związane z sobą uczuciowo 
pary literackie, dokończyć powiedzenia, po-
dać tytuły utworów, z których zaczerpnięte 
zostały cytaty, czy nazwiska poetów piszą-
cych o miłości. Wszyscy laureaci konkursu, 
którzy uzyskali najlepsze wyniki, oprócz 
gratulacji otrzymali nagrody książkowe oraz 
słodkie niespodzianki.� /ej/

Wyniki „Literackich walentynek”
I miejsce

Karolina Pietr – kl. I b, LO nr 2 w Kępnie
Monika Pietr – kl. II a, Gimnazjum w Bralinie

II miejsce
Ewelina Dubicka i Natalia Sutowicz z kl. I b, 

Gimnazjum w Bralinie
III miejsce

Justyna Głąb – kl. III a, Gimnazjum w Bralinie
Wyróżnienia:

Magdalena Jańska, Grzegorz Pietrzak, 
Katarzyna Rabiega i Natalia Geppert 

z Gimnazjum w Bralinie

16 lutego br. w Bibliotece Publicznej 
w Bralinie miało miejsce niecodzienne spo-
tkanie. Najaktywniejsi czytelnicy biblioteki 
wzięli udział w uroczystym podsumowa-

niu i rozstrzygnięciu konkursu „Czytelnik 
Roku 2011”. Szerzenie czytelnictwa w śro-
dowisku, zainteresowanie użytkowników 
biblioteki dobrą lekturą, wyrabianie nawy-
ku systematycznego czytania oraz zachęce-
nie do częstszego odwiedzania biblioteki to 
główne założenia corocznego konkursu na 
najlepszego czytelnika roku, organizowa-
nego przez Bibliotekę Publiczną w Bralinie. 
Podstawowym kryterium oceny i przyzna-
nia tytułu „Czytelnika Roku 2011” była naj-
większa liczba przeczytanych książek oraz 
przestrzeganie zasad regulaminu biblioteki. 
Po wnikliwej analizie kartotek czytelniczych 
komisja konkursowa w składzie: Sławomir 
Bąk, Wioleta Zalesińska, Ewa Jędrysiak 
w pięciu kategoriach wiekowych wyłoniła 
laureatów oraz przyznała wyróżnienia naj-
aktywniejszym czytelnikom w 2011 roku. 

Dla nich czytanie to przyjemność, pasja, 
sposób na nudę i bezczynność. I właśnie za 
taką postawę zostali nagrodzeni zwycięzcy 
konkursu w poszczególnych grupach:

Kategoria I – przedszkole
I miejsce – Martyna Chwalińska
II miejsce – Wiktoria Lenort
III miejsce – Martyna Wiśniewska
Wyróżnienie – Michał Biegański

Kategoria II – szkoła podstawowa
I miejsce – Joanna Siemańska, kl. II
II miejsce – Kamil Biegański, kl. V
III miejsce – Julia Duryń, kl. V

Kategoria III – gimnazjum
I miejsce – Ewelina Dubicka, kl. I
II miejsce – Ewelina Nowak, kl. III
III miejsce – Justyna Głąb, kl. III

Kategoria IV – szkoła 
ponadgimnazjalna

I miejsce – Karolina Pietr, kl I
II miejsce – Dominika Białek, kl. II
III miejsce – Aleksandra Dubicka, kl. I
Wyróżnienie otrzymała Katarzyna Kula, kl. III

Kategoria V – osoby dorosłe
I miejsce – Pelagia Kruszelnicka
II miejsce – Teresa Słobodzian
III miejsce – Teresa Nawrocka
Wyróżnienie – Wanda Waloszczyk

Jury, kierując się kryteriami zawartymi 
w regulaminie konkursu, spośród wszyst-
kich laureatów przyznało miano „Czytelnika 
Roku 2011” Martynie Chwalińskiej z Przed-
szkola „Kwiaty Polskie” w Bralinie, która 
na swoim koncie miała 118 pozycji bajko-
wych. Laureatom wyróżnionym czytelnikom 
serdecznie gratulujemy i życzymy dalszej 
przyjaźni z książką oraz wiele satysfakcji 
z przeczytanej lektury.

Ewa Jędrysiak

Laureaci konkursu

Biblioteka Publiczna w Bralinie

Karolina Pietr 
z LO Kępno zdobyła 
I miejsce
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MUKS „Sokół” Bralin

Ćwiczyli z Kubusiem Puchatkiem
Podczas ferii zimowych 15 lutego 2012 r. 

Międzyszkolny Uczniowski Klub Sportowy 
„Sokół” w Bralinie zorganizował specjalną 
imprezę dla dzieci pod hasłem „Ćwicz z Ku-
busiem Puchatkiem”. Do sali gimnastycz-
nej szkoły podstawowej zaproszono uczniów 
klas drugich naszej gminy, tj. klasy II ze 
Szkoły Podstawowej w Bralinie oraz klasę II 
z Zespołu Szkół w Nowej Wsi Książęcej.

Tym razem z najsłynniejszym misiem 
świata i jego przyjaciółmi nauczyciele za-

proponowali wiele rodzajów ćwiczeń 
nawiązujących do lektury książki 
„Kubuś Puchatek”.

Dzieci mogły wykazać się sprawno-
ścią w konkursach: budujemy chatkę 
Puchatka, bieg kangurzyc, ogon Kła-
pouchego czy bieg po baryłkę miodu. 
Zadania sprawnościowe przeplatane 
były quizem czytelniczym, w którym 
dzieci musiały rozpoznać tajemnicze 
rekwizyty, odpowiedzieć na pytanie 

ze słoja i pomóc misiowi odgad-
nąć hasło krzyżówki.

Na koniec dzieci z uśmie-
chem na twarzy i ze smakiem 
schrupały „małe co nieco”.

Wszystkim dzieciom wręczono pa-
miątkowe medale, klasom dyplomy 
a zwycięska drużyna z Nowej Wsi 
Książęcej otrzymała Puchar Prze-
chodni Prezesa MUKS „Sokół” Piotra 
Hołosia.

Miłą niespodzianką była informa-
cja o wyjeździe wszystkich uczest-
ników imprezy do Centrum Zabaw 

„Bajlandia” w Kępnie. Ponieważ zaangażo-
wanie dzieci było ogromne, organizatorzy 
postanowili nagrodzić wszystkich uczest-
ników zabawy. Program ten to inicjatywa 
członków stowarzyszenia – Krystyny Hołoś 
i Małgorzaty Domagały – realizowana we 
współpracy z nauczycielkami klas drugich 
szkół gminy Bralin.

MD

Państwa 1% podatku
pomoże nam zrobić znacznie więcej

Stowarzyszenie Przyjaciół Ziemi Bralińskiej inicjuje:
programy edukacyjne, artystyczne i sportowo-rekre-	
acyjne dla dzieci i młodzieży,
wydarzenia kulturalne i historyczno-wspomnieniowe 	
w kościele poewangelickim,
wycieczki rowerowe i cross braliński,	
wyjazdy do teatrów,	
publikacje upamiętniające wydarzenia i rocznice,	
opiekę nad 2 cmentarzami ewangelickimi.	

KRS: 0000304007
Konto: Kredyt Bank o/Kępno

07 1500 2152 1221 5000 4111 0000

Uczestnicy i organizatorzy zabawy z Kubusiem Puchatkiem

Drugoklasiści odpowiadali na pytania dotyczące 
przygód przyjaciół ze Stumilowego Lasu

Stowarzyszenie Przyjaciół Ziemi Bralińskiej
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Sport

mo, wiąże się z większymi nakładami finansowymi na 
klub. Nawiązanie współpracy z Bogusławem Jania-
kiem i klubem „Szperek” Antonin daje naszym zawod-
nikom możliwość wszechstronnego rozwoju, startu 
nie tylko w kolarstwie górskim, ale także szosowym 
i torowym. Młodzież otrzymała już sprzęt treningowy, 
rowery i wskazówki treningowe. W trakcie zimowiska 
wykonano im badania lekarskie uprawniające do 
startu na najbliższe sześć miesięcy.

Sezon 2012 powoli się rozkręca, wkrótce ruszy 
lawina imprez kolarskich. Rzetelne przygotowania 
zawodników już trwają. Trzymamy kciuki za wszyst-
kich kolarzy bralińskiej sekcji. Jaki będzie ten sezon 
dla zawodników MTB Team „Sokół” Bralin Vidioni? 
Dowiemy się już niebawem. Powodzenia!

Marzena Kuropka

ŻYCIE GMINY BRALIN
bezpłatne pismo samorządowe gminy Bralin
Wydawca: Urząd Gminy w Bralinie, 
Rynek 3, 63-640 Bralin

Skład redakcji: Jerzy Liebner, 
Jacek Kuropka, Marzena Kuropka 
(red. naczelny)

Skład i druk: 
Agencja Poligraficzno‑Reklamowa „KORA”, 
ul. Ks. P. Wawrzyniaka 26, 63-600 Kępno

Adres redakcji: UG w Bralinie, p. 2, 
tel. 62 78 11 227, 
e-mail: marzena.kuropka@bralin.pl

Nakład: 1500 egzemplarzy

Redakcja zastrzega sobie prawo wyboru 
do druku nadesłanych tekstów, a także ich 
skracania i redagowania. 
Teksty niepodpisane nie będą zamieszczane. 
Tekstów niezamówionych redakcja nie zwraca.

Systematyczna praca 
zakończona sukcesem

MTB Team „Sokół” Bralin Vidioni

Obóz dla poprawy kondycji
W dniach od 12 do 18 lutego 2012 roku młodzież 

bralińskiego teamu kolarskiego pracowała nad swoją 
sportową formą na tygodniowym obozie kondycyj-
nym, jaki odbył się w Ludwikowie koło Antonina. 
O tym, że w zdolną młodzież należy inwestować 
i stwarzać jej możliwości rozwoju, wiedzą doskonale 
działacze MTB Team „Sokół” Vidioni i rodzice młodych 
zawodników.

W zimowisku uczestniczyły dziewczyny: Maja 
Drelak i Agata Kula oraz chłopcy: Mateusz Czaja, Ma-
teusz Głowik, Tomasz Jarczak i Remigiusz Maryniak. 
Z grupą zawodników pracował Bogusław Janiak, in-
struktor i sędzia kolarski, doświadczony trener i wy-
chowawca wielokrotnych medalistów Mistrzostw 
Polski, Wielkopolski i makroregionu. Warto dodać, 
że B. Janiak odkrył talent i trenował m.in. Katarzynę 
Pawłowską czy Michała Nawrockiego z Opatowa, 
późniejszych medalistów Mistrzostw Europy.

Treningi odbywały się dwa razy dziennie, podczas 
których młodzi nie tylko wsiadali na rowery i ruszali 

w teren, ćwiczyli swoją formę na trenażerach rowe-
rowych, ale także poprzez marszobiegi, zajęcia w sali 
gimnastycznej, siłowni i saunie. A że aura dopisała, 
jak na zimowisko przystało, nie zabrakło również za-
baw na śniegu. To była dobra okazja do wspólnego 
spędzenia czasu osób, które łączy wspólna pasja. 
Ukoronowaniem obozu był start w Otwartych Mi-
strzostwach Kalisza w Kolarstwie Przełajowym, które 
odbyły się w sobotę, 18 lutego br. Nasza młodzież 
wróciła z nich z triumfem. W kategorii „młodziczka” 
Maja Drelak zajęła I miejsce, a Agata Kula II, zaś star-
tujący w kategorii „junior młodszy” chłopcy zajęli 
kolejno: Remigiusz Maryniak – I miejsce, Mateusz 
Głowik – II, Tomasz Jarczak – III. W kategorii dzie-
ci wystartował Michał Głowik, który również zajął 
I miejsce. Uczestnicy obozu wrócili zadowoleni, bar-
dzo pozytywnie oceniali czas spędzony w Szkolnym 
Schronisku Młodzieżowym w Ludwikowie. Trener 
Bogusław Janiak jest zbudowany postawą młodych 
zawodników bralińskiego teamu.

Aby stworzyć młodym szanse rozwoju swoich 
umiejętności, rodzice zawodników oraz menadżer 
sekcji kolarskiej działającej przy LKS „Sokół” Bralin 
zdecydowali, że pięciu dobrze zapowiadających się 
zawodników w tym sezonie będzie startować jak do-
tychczas w zawodach MTB pod barwami bralińskiego 
klubu, natomiast w licencjonowanych wyścigach, 
gdzie wymagana jest licencja PZKol-u zawodnika, 
młodzież będzie reprezentować MLUKS „Szperek” 
Antonin. MTB Team „Sokół” Bralin Vidioni nie posiada 
licencji Polskiego Związku Kolarskiego, co jak wiado-

Dziewczęta z Gimnazjum im. Polskich Noblistów 
w Bralinie z sukcesem uczestniczyły w Finale XIII Mi-
strzostw Powiatu w Piłce Siatkowej. Gospodarzem te-
gorocznego finału było Gimnazjum w Rychtalu. – Po 
niezwykłej, sportowej rywalizacji nasze dziewczęta 
obroniły tytuł najlepszych w powiecie po raz czwarty 
z rzędu, od 2009 r. Dla wszystkich nas udział w tej 
sportowej imprezie był niesamowitym przeżyciem. 
Długo pozostawałyśmy pod jego wrażeniem. Kiedy 
sędzia odgwizdał ostatni punkt zwycięskiego seta, 
nie ukrywałyśmy swojego wzruszenia – powiedziała 
Małgorzata Domagała, nauczyciel wychowania fizycz-
nego i trener drużyny dziewcząt.

Spotkanie najlepszych drużyn powiatu to nie tylko 
świetna zabawa, ale też prawdziwy pokaz umiejętności 
siatkarskich. Gospodarze, podsumowując mecze finało-
we, wyróżnili zawodniczkę naszego zespołu – Nikola Ga-
bryś otrzymała tytuł najlepszej zawodniczki turnieju.

Dziewczęta przygotowywane były w ramach pro-
jektu złożonego przez Międzyszkolny Uczniowski Klub 
Sportowy „Sokół” a finansowanego przez gminę Bralin 
w ramach realizacji zadania „Upowszechnianie kultury 
fizycznej wśród młodzieży w zespołowych grach spor-
towych – siatkówka dziewcząt”. Program przeznaczony 
był dla uczennic klas I-III gimnazjum mających predys-
pozycje do uprawiania piłki siatkowej. Zajęcia odbywały 
się od listopada do 15 grudnia 2012 r., prowadzone były 

w wymiarze 2 godzin tygodniowo. Dzięki dofinanso-
waniu zakupiono piłki treningowe, a dziewczęta mogły 
sprawdzić stopień opanowania swoich umiejętności 
podczas sparingów z drużynami szkół naszego powiatu 
(m.in. z drużyną ZSP nr 1 w Kępnie).

Systematyczna praca naszej reprezentacji sprawiła, 
że 27 stycznia 2012 r. nikt nie miał wątpliwości – zwycię-
ska drużyna była naprawdę świetna! Reprezentantkami 
gimnazjum podczas finału były: Nikola Gabryś, Marta 
Nawrocka, Magdalena Myszak, Agnieszka Paradowska, 
Anna Michalska, Daria Baliga, Marcelina Gogół, Kamila 
Mączka, Kamila Lubojańska i Karolina Kula.

Małgorzata Domagała

Drużyna siatkarek z Gimnazjum w Bralinie po raz 
czwarty z rzędu najlepsza w powiecie kępińskim

Maja Drelak (pierwsza z lewej) i Agata Kula 
(tuż za Mają)

Udany start w Mistrzostwach Kalisza 
ukoronował zimowisko
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Spotkania z najstarszymi mieszkańcami

Niedziela z piłką siatkową

Fotorelacja z odwiedzin wójta gminy Romana Wotysiaka i kierownik 
USC Marzeny Urbańskiej w rodzinach u najstarszych mieszkańców. Do 
tej pory w 2012 roku do grona dziewięćdziesięciolatków dołączyła pani 
Agnieszka Schudy z Bralina (ur. 18.01.1922 r.) i pan Józef Urbański, 

także z Bralina (ur. 6.02.1922 r.) W styczniu 91. urodziny obchodziła 
pani Agnieszka Tyc z Nowej Wsi Książęcej. Redakcja „Życia Gminy 
Bralin” składa jubilatom serdeczne gratulacje. Życzymy dalszych lat 
życia w zdrowiu, pogody ducha i życzliwości od bliskich i przyjaciół.

Niedziela, 29 stycznia 2012 roku w gmi-
nie Bralin minęła pod znakiem piłki siat-
kowej. Od godz. 10.00 trwały rozgrywki 
w ramach XI Turnieju Piłki Siatkowej Dru-
żyn Zakładowych o Puchar Wójta Gminy 
Bralin. Gościny na czas zawodów udziela 
niezmiennie Zespół Szkół w Nowej Wsi 
Książęcej, który dysponuje dużą salą i do-
brym zapleczem. Wraz z kolejnym meczami 
rozjaśniała się sytuacja w tabeli. Wyłaniał 
się czarny koń tego turnieju, zespół, który 

wystartował po raz pierwszy sięgnął po 
najwyższe noty. Po godzinie 14.00 wszystko 
było już jasne. Puchar Wójta Gminy Bralin 
powędrował do drużyny złożonej z pracow-
ników PUH Daniel Heising z Mnichowic. 
Na miejscu drugim uplasował się zespół 
Progressu, natomiast dwukrotny lider 
tego turnieju – Gidanex tym razem był 
trzeci. Za podium znaleźli się przedstawi-
ciele oświaty, a za nimi, jak na gospodarzy 
przystało, urząd gminy. Tradycją turnieju 

jest przyznanie nagrody dla najlepszego za-
wodnika i drużyny prezentującej postawę 
fair-play. I tak najlepszym zawodnikiem 
sędziowie – Piotr Hołoś i Wiesław Klaczyń-
ski okrzyknęli Piotra Olka z PUH Daniel 
Heising, zaś za drużynę fair-play uznany 
został zespół Urzędu Gminy Bralin. XI Tur-
niej Piłki Siatkowej Drużyn Zakładowych 
otwarł przewodniczący Rady Gminy Marek 
Fras, a podsumował i puchary wręczył wójt 
gminy Roman Wojtysiak.

Pani Agnieszka Schudy Pan Józef Urbański Pani Agnieszka Tyc


